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Note : Attempt all questions.

BH$mB©-I/Unit-I
Q.1. {d{eï> n[apñW{V¶m| ‘| ‘mb Ho$ ‘yë¶m§H$Z hoVw Ho$ÝÐr¶ CËnmX ewëH$ {Z¶‘m| H$s {ddoMZm H$s{OE& 17/20

Discuss the valuation rules relating to central excise under specific conditions.

BH$mB©-II/Unit-II
Q.2. {ZåZ gyMZmAm| go A¶m{VV ‘erZ na {XE Am¶mV ewëH$ H$s JUZm H$s{OE& 17/20

i) Am¶m{VV ‘mb H$m bmJV ^m‹S>m ~r‘m ~r‘m ‘yë¶ (CIF Value) Rs.7,00,000

ii) ‘yb gr‘m ewëH$ H$s Xa 10%

iii) {ejm CnH$a 3%

iv) ^maV ‘| Bg àH$ma Ho$ ‘mb na CËnmX ewëH$ H$s Xa ({ejm CnH$a g{hV) 8.24%

v) {deof A{V[aº$ gr‘m ewëH$ 4%

From the following information determine the customs duty payable on machine imported
i) CIF value of goods imported Rs.7,00,000
ii) Rate of basic customs duty 10%
iii) Education cess 3%
iv) Rate of excise duty (including education cess) 8.24%
v) Special additional customs duty 4%

BH$mB©-III/Unit-III
Q.3. ‘.à. Ho$ n§OrH¥$V ì¶mnmar H$s {~H«$s 32,12,000 ê$. h¢& {ZåZ gyMZmAm| Ho$ AmYma na AÝVam©Á¶r¶ {~H«$s

Ho$ AÝV©JV H$a ¶mo½¶ gmdV© H$s JUZm H$s{OE& 17/20

ê$.
i) H$a ‘wº$ dmñVwAm| H$m amÁ¶ ‘| {dH«$¶ 13,00,000

ii) ^maV go {Z¶m©V 5,00,000

iii) amÁ¶ ‘| {~H«$s 6,00,000

iv) AÝVam©Á¶r¶ {~H«$s ‘| go ‘mb dmng Am¶m 12,000

v) AÝVam©Á¶r¶ {~H«$s na H$a H$s Xa|
3,39,000  ê$.   -  13%

2,06,000  ê$.   -  3%

eof am{e na  -  2%
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Gross turnover of a registered dealer of M.P. is Rs. 32,12,000. From the following
information compute the taxable turnover under the inter state sales

Rs.
i) Sales of tax free goods sold in state 13,00,000
ii) Exports from India 5,00,000
iii) Sales in state 6,00,000
iv) Sales return in inter state sales 12,000
v) Tax rates on inter state sales

Rs. 3,39,000 @  -  13%
Rs. 2,06,000  @  -  3%
Balancing amount @ 2%

BH$mB©-IV/Unit-IV
Q.4. ‘ogg© J{d©H$ ~«Xe© H$m {dH«$¶ {ddaU {ZåZ{b{IV h¢ 17/20

ê$.
i) H$nm{g¶m 1,00,000

ii) ’$m‘© ‘C’ na ~oMr JB© ‘y§J’$br 80,000

iii) Mmdb H$m {dH«$¶ 84,000

iv) Johÿ± H$m {dH«$¶ 1,20,000

(n§OrH¥$V ì¶mnm[a¶m| go H«$¶)
v) {H$amZm gm‘mZ H$m {Z¶m©V 1,60,000

vi) {H$amZm gm‘mZ H$m {dH«$¶ 1,60,000

vii)‘y§J’$br Vob H$m {dH«$¶ 2,60,000

H$nm{g¶o Ho$ {dH«$¶ na AbJ go {H$am¶m d {S>brdar ì¶¶ Ho$ 2,000 ê$. dgyb {H$¶o J¶o gr {dH«$¶ ‘yë¶ ‘|
gpå‘{bV h¢& 6,000 ê$. H$m {H$amZm H$m gm‘mZ Xmo ¶mh Ho$ AÝXa bm¡Q>m¶m J¶m Wm& ‘Ü¶ àXoe ‘yë¶ d{K©V
H$a A{Y{Z¶‘ Ho$ AÝV©JV H$a ¶mo½¶ AmdV© kmV H$s{OE&
The particulars of sales of M/s Garvik Brothers are as under

Rs.
i) Cotton seed 1,00,000
ii) Groundnut sold on form ‘C’ 80,000
iii) Sale of Rice 84,000
iv) Sale of wheat 1,20,000
(Purchased from registered dealers)
v) Export of Kirana goods 1,60,000
vi) Sale of Kirana goods 1,60,000
vii) Sale of Groundnut oil 2,60,000
Freight and delivery expenses amounting to Rs. 2,000 charged separately on the sale of
cotton seed. Which have been included in to sale price. Kirana good worth Rs. 6,000
were returned within 2 months after sale. Compute taxable turnover under MP VAT Act.

BH$mB©-V/Unit-V
Q.5. ^maV ‘| godmH$a gå~ÝYr ‘hËdnyU© àmdYmZm| H$m g§jon ‘| {ddoMZm H$s{OE& 17/20

Discuss briefly the various provisions regarding Service Tax in India.
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